令和 5 年 8 月吉日

2023ささえあ製薬学術セミナー開催のご案内

謹啓 残暑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し

上げます。
さて、この度各ご専門の先生方からご講演頂く「2023 ささえあ製薬学術セミナー」を開催いたしま

す。なお、今年は乳牛と肉牛の生産地からそれぞれ講師をお招きし、予防から治療に亘る広いテーマで

ご講演いただきます。
ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
1. 会場開催

場  所  ホテルグランテラス帯広(https://breezbay-group.com/hgt-obihiro/)

       〒080-0011 北海道帯広市西 1条南 11-2  TEL：0155-27-0109 FAX：0155-27-1016

日 程   令和 5 年 10月 25日（水）13:15 ～ 16:30

  2. 録画配信

方 式 YouTube チャンネルにて限定公開

配信日程 令和 5 年 10 月 30 日（月） ～ 11 月 6 日（月）9:00 まで

3. プログラム（各プログラムに質疑応答時間を含）

    12：45 ～ 受付開始
 13：15 ～ 開会のご挨拶
    ささえあ製薬株式会社     代表取締役社長 谷口 茂

講 演

13：25 ～ 牛群を管理する（家畜衛生面から）

合同会社 Raku epi      代表取締役 中田 悟史 先生

14：30 ～ 情報提供：クロストリジウム感染症の発生状況

株式会社微生物化学研究所  シニアテクニカルアドバイザー

凾城 悦司 先生

15：10 ～ 画像で診る肺炎の病態と有効な抗菌薬療法

鹿児島大学共同獣医学部  教授  帆保 誠二 先生

 16：20 ～ 閉会のご挨拶
    ささえあ製薬株式会社     北海道営業部長 晴柀 公孝

4. 申込方法

ささえあ製薬ホームページのニュースリリース内、セミナー案内より所定のお申し込み
フォームにご入力ください。受付後、視聴方法を返信いたします。

  申込期間 令和 5 年 9 月 1 日（金）～ 10 月 13 日（金）
お申し込みフォーム URL：https://www.sasaeah.co.jp/seminar_form2310/

こちらからもアクセス可能です→
        会場参加の人数制限に関して

上記申込フォームより先着 60 名のみ受付を行います。
（誠に恐縮ではございますが、定員に達し次第、締め切らせていただきます。）

  5.セミナー資料及び録画視聴方法のご案内

   （1）会場参加者：セミナー当日、会場にて配布いたします。
（2）録画聴講者：10 月 30 日に申込フォームにご記入いただきましたメールアドレスにハンドアウ

ト PDF と YouTube 視聴用 URL を送付いたします。

（問合せ先）
ささえあ製薬株式会社
岡田・久保田

 Mail：admi@sasaeah.co.jp
 TEL：03-5488-8808  FAX：03-3441-3030

                                                       以上